احمد وحیدی که قائم مقام و معاون امنیت داخلی ســپاه بود به مسئولیت
اطلاعات سپاه رسید. البته در دوران محسن رضایی هم به تاسیس وزارت
اطلاعات کمک کرده بود و بسیاری از افرادی که از سپاه به وزارت اطلاعات

رفتند از همین خط و ربط بودند.
فعالیت های برون مرزی سپاه در عراق و .. شروع شد. و پس از به قدرت
رسیدن خامنه ای پس از مرگ خلیفه اول ) خمینی(، در سال 1369 )1990(

گروه تروریستی سپاه قدس شــکل گرفت و وحیدی فرمانده آن بود که تا
آمدن خاتمــی در 1376 )1997( ادامه یافت. و این دورانی اســت که در
آمریکا، بیل کلینتون رئیس جمهور آمریکا است و تصور باطل او این است

که می توان با مُلایان، رابطه برقرار کرد.
از نظــر مطالعات امنیتی ، در ســالهای 1362 )1983(تا 1367)1988( در
دورانی که مسئولیت اطلاعات سپاه در اختیار احمد وحیدی قرار داشت،
چه جنایتی برون مرزی در خاورمیانه اتفاق افتاده که اثر انگشت و رد پایی از
وحیدی وجود ندارد ؟ جنایاتی که حزب الله )Hezbollah( از سپتامبر 1986
در فرانسه انجام داد؟ ماجرای تروریستی و هواپیما ربایی حزب الله در یونان

در 1985؟
در سال 1364 هم که به دستور هاشمی رفسنجانی در ماجرای مک فارلین

و ایران گیت، جزو مذاکره کننده ها بود؟ در وقایع لبنان، آیا احمد وحیدی،
دســت آموز تفکر یک جانی بالفطره مانند احمد متوسلیان، نقش مخرب

نداشت؟
از روزی که احمد وحیدی به فرماندهی گروه تروریستی سپاه قدس رسید
) 73-1376( در کدام عملیات تروریســتی ناآگاه و یا بدون نقش بوده ؟

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
27 آگست تا 2 سپتامبر ) 5 شهریور تا ۱۱ شهریور (

آدینه 5 شهریور 27 آگِست

1309 خورشیدی )1930میلادی(
زادروز غلامرضا تختی - قهرمان کشتی ایران و جهان

1330 خورشیدی )1951میلادی(
مجله »فروغ بانوان« به مدیریت عالیه حجتی منتشر شد

1339 خورشیدی )1960میلادی(
کناره گیری دکتر منوچهر اقبال از نخست وزیری

شریف امامی به فرمان شاه نخست وزیر شد
1342 خورشیدی )1963میلادی(

تشکیل کنگره »نهضت آزادزنان و آزاد مردان« توسط دولت
1347 خورشیدی )1968میلادی(

انتخاب خانم فرخ رو پارسا به عنوان اولین وزیر زن در ایران
1357 خورشیدی )1978(

سقوط دولت جمشید آموزگار و روی کار آمدن دولت شریف امامی
1377 خورشیدی )1998میلادی(

درگذشت فرهاد گرکانی - نویسنده در لوس آنجلس
درگذشت بونصر عضد معاون اتاق صنایع و معادن و ریاست هیأت مدیره بانك اعتبارات،

در فرانسه - متولد سال 1291
1386 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت مارکو گریگوریان، نقاش, هنرشناس و بازیگر ایرانی - ارمنی
1395 خورشیدی )2016 میلادی

درگذشت داود رشیدی، بازیگر سینما، تاتر و تلویزیون بر اثر سکته قلبی. وی متولد 1312
در تهران بود و در هنگام مرک 83 سال داشت. وی در سالهای اخیر به بیماری آلزایمر مبلا

شده بود.

شنبه ۶ شهریور 28 آگِست

1311 خورشیدی )1932میلادی(
درگذشت میرزا حسنخان مستوفی الممالك-ادیب و سیاستمدار

1355 خورشیدی )1976میلادی(
ترور سه تن از مستشاران آمریکایی در تهران، اوج گیری برخوردهای مسلحانه گروه های

چریکی با نیروهای انتظامی
1364 خورشیدی )1985میلادی(

درگذشت دکتر عباس آریانپور کاشانی - نویسنده و مترجم درکالیفرنیا - آمریکا
1373 خورشیدی )1994میلادی(

درگذشت کمال الدین مستجاب الدعوه برنامه ساز رادیو
کمال الدین مستجاب الدعوه در سال 1324 فعالیت خود را در رادیو آغاز کرد.

در سال 1327 سرپرست نمایش های رادیو شد و در سال 1334 عهده دار برنامه »بانوان«
گردید و پس از آن نیز در زمره گویندگان رادیو قرار گرفت.

آن حک شده است.
بلیط های بخت آزمایی که دولت ها در همــه جای جهان برای کارهای عام المنفعه از آن
بهره می برند، در ایران پیش از انقلاب نیز مرسوم بود. برنامه پخش زنده رادیویی آن توسط

شادروان مستجاب الدعوه به نحو بی نظیر و جالبی اجرا می شد
و توانسته بود به انجام این امر خیر به بهترین نحوی یاری برساند.

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت ارتشــبد حســن طوفانیان معاون وزارت جنگ در آخرین سال های سلطنت

خاندان پهلوی در آمریکا.
1389 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت علی بهزادی، روزنامه نگار پیشکسوت ایرانی،در سن ۸5سالگی

یکشنبه 7 شهریور 29 آگِست

1288 خورشیدی )1909میلادی(
انتخاب محمدحسین میرزا )برادر 9 ساله سلطان احمدشاه( به ولیعهدی

1304 خورشیدی )1925میلادی(
درگذشت سیدمحمدرضا مساوات، نماینده مجلس و مدیر روزنامه »مساوات«

1344 خورشیدی )1965میلادی(
درگذشت موسی معروفی، موسیقیدان

1349 خورشیدی )1970میلادی(
گشایش »جشن هنر« شیراز

1357 خورشیدی )1978میلادی(
در پی اعلام فضای باز سیاسی، 14 حزب سیاسی از جمله حزب پان ایرانیست )پزشکپور(،

حزب زحمتکشان )بقایی(، جبهه ملی و... اعلام موجودیت کردند
جبهه ی ملی طی اعلامیه یی خواستار اجرای12 مورد اصلاح فوری از جمله انحلال ساواك

و آزادی قلم و بیان شد
1384 خورشیدی )2005میلادی(

درگذشت داوود رمزی، روزنامه نگار، شاعر و نویسنده در لوس آنجلس
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشــت هادی شفاییه در شــهر کلمبوس ایالت اوهایو در ایالات متحده)متولد تبریز
۱۳۰۲( به دلیل نارسایی قلبی. هادی شفاییه بنیانگذار درس عکاسی در تلویزیون ایران در
دهه چهل خورشیدی و استاد دروس عکاسی در دانشکده هنرهای زیبا پیش از انقلاب و

استاد عکاسی دوره لیسانس دانشکده هنرهای زیبا پس از انقلاب

دوشنبه 8 شهریور 3۰ آگِست

1360 خورشیدی )1981میلادی(
انفجار دفتر نخست وزیری ایران به وسیله سازمان مجاهدین خلق و کشته شدن محمدعلی

رجایی و محمدجواد باهنر، رئیس جمهور و نخست وزیر جمهوری اسلامی
1368 خورشیدی )1989میلادی(

درگذشت منوچهر محجوبی، نویسنده و روزنامه نگار درانگلستان.
1383 خورشیدی )2004(

درگذشت عصمت باقرپور )دلکش( خواننده- در سن 80 سالگی درتهران

سه شنبه 9 شهریور 3۱ آگِست

1347 خورشیدی )1968(
درگذشت صمد بهرنگی، نویسنده ) زاده 2 تیر 1318(

آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجود است
1385خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت دکتر کمال الدین جناب، استاد برجسته و ممتاز فیزیک و اولین محقق فیزیک
هسته ای ایران در سن 98سالگی.

چهارشنبه ۱۰ شهریور ۱ سپتامبر

1341 خورشیدی )1962میلادی(
زمین لرزه در بوئین زهرا

در حدود ســاعت ۱۱شامگاه، زمینل رزهای شهرســتان بوئین زهرا را لرزاند. بزرگی این
زمین لرزه 7/2 ریشتر بود که موجب مرگ حدود ۲۰ هزار نفر شد. در این زمین لرزه بسیاری
از آثار و مکانهای قدیمی و تاریخی شهرستان بویین زهرا از جمله قلعه باستانی رودک از

بین رفت.
1347 خورشیدی )1968میلادی(

وقوع زمین لرزه فردوس با حدود ۱۰۰۰۰ کشته
1399 خورشیدی )2020میلادی(

درگذشت مسعود مهرابی ) متولد ۱۳۳۳ خورشیدی(
روزنامه نگار ، نویسنده ، کاریکاتوریست و مدیر و صاحب امتیاز مجله فیلم. کتاب مرجع

تاریخ سینمای ایران از آغاز نا سال ۱۳5۷ از تالیفات اوست.

پنجشنبه ۱۱ شهریور 2 سپتامبر

1383 خورشیدی )2004میلادی(
درگذشت عصمت باقرپور بابلی، مشهور به دلکش خواننده و بازیگر

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید

مهرداد بحری
نامی آشنا و مورد اعتماد در معاملات ملکی

در جنوب کالیفرنیا
با همراهی یک تیم مجهز و حرفه ای که شما
را در تمامی مراحل خرید و فروش ملک از